

**UCHWAŁA NR 227/XXV/2026
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU**

z dnia 24 marca 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)

**Rada Miejska w Kłobucku
uchwala, co następuje:**

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 30.12.2025 r., zarejestrowanej pod nr RM.152.001.2026, dotyczącej przeznaczenia środków budżetowych na realizację oświetlenia w Kłobucku przy ul. Wojska Polskiego.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Kłobucku

Andrzej Sękiewicz

UZASADNIENIE

W dniu 30.12.2025 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęło pismo w sprawie przeznaczenia środków budżetowych na realizację oświetlenia w Kłobucku przy ul. Wojska Polskiego. Pismo zostało uznane w części jako petycja, zarejestrowana pod numerem RM.152.001.2026. Sprawa została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej zasadności.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 3 lutego br. dokonała analizy przedmiotowej petycji. Z uwagi na brak stawiennictwa autorów petycji przewodniczący Komisji przypomniał rozwiązanie wnioskowanej sprawy, które zostało przedstawione na Sesji Rady Miejskiej w Kłobucku w dniu 27.01.2026 r. w punkcie „Zapytania do zaproszonych gości”, podczas której byli obecni składający petycję.

W toku analizy stwierdzono, że postulowane przez wnoszących petycję działania zostały już częściowo zrealizowane bądź planowane jest ich zrealizowanie w przyszłych latach budżetowych. Ponadto kwestie wskazane w petycji były przedmiotem dyskusji podczas Sesji Rady Miejskiej w Kłobucku, gdzie przedstawiono możliwe rozwiązania oraz wyjaśniono uwarunkowania prawne i organizacyjne związane z realizacją zgłoszonych postulatów. Po przeanalizowaniu treści petycji oraz przedstawionych w niej postulatów Komisja uznała petycję za niezasadną.

Mając na uwadze powyższe okoliczności faktyczne oraz zakres kompetencji organów gminy wynikający z przepisów ustawy działając na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, uznano, że brak jest podstaw do uwzględnienia petycji.

Pouczenie, o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach: sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.